АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

Экз.№~

г.Димитровград
ч

О предоставлении дополнительных оплачиваемых дней отдыха
беременным женщинам

В целях поддержки беременных женщин из числа работающего населения
и содействия улучшению демографической ситуации в Ульяновской области,
руководствуясь распоряжением Губернатора Ульяновской области от
09.01.2020 №1-р «О некоторых мерах поддержки беременных женщин в
Ульяновской области», Уставом муниципального образования «Мелекесский
район» Ульяновской области:

1. Предоставлять беременным женщинам, замещающим должности
муниципальной службы, должности, не отнесённые к должностям
муниципальной службы, в администрации муниципального образования
«Мелекесский район» Ульяновской области, должности в муниципальных
учреждениях, функции и полномочия учредителя в отношении которых
осуществляет администрация муниципального образования «Мелекесский
район» Ульяновской области, дополнительные оплачиваемые дни отдыха
продолжительностью не более 30 календарных дней в период со дня постановки
на учёт по беременности до дня наступления отпуска по беременности и родам.

2. Дополнительные дни отдыха предоставляются на основе заявления
беременной женщины и документа, подтверждающего постановку её на учёт по
беременности, выданной соответствующей медицинской организацией.

3. Дополнительные дни отдыха могут быть использованы беременной
женщиной отдельно полностью, либо по частям.

4. Дополнительные дни отдыха не продлеваются и не переносятся на
другой срок в случае временной нетрудоспособности беременной женщины.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу на следующий день после дня
его опубликования и подлежит размещению на официальном сайте
администрации муниципального образования «Мелекесский район» в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

6. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

Г лава администрации

'7